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Szanowni Mieszkańcy. 

Wszyscy zadajemy pytanie kiedy będzie prąd? Najprawdziwsza odpowiedź brzmi: nie
wiem. Komunikaty na oficjalnej stronie Energa są na bieżąco aktualizowane a my
jesteśmy zwodzeni, że to już za 2h i tak od godzin już ponad 24. W związku z tym, że na
oficjalnych komunikatach nie da się już niestety polegać trzeba było zasięgnąć języka
tu i ówdzie. Uwierzcie nie jest to łatwe. Nie jestem w stanie zliczyć ilości prób jak i
czasu wykonanych połączeń, stąd tak późno ten tekst. 

Wodę z wodociągu gminnego jak i tą z ZPS mamy i tu nie powinno być większych
problemów. Gorzej z kanalizacją, ale tu też lada chwila temat powinien być ogarnięty. Ci,
którzy mają agregaty prądotwórcze sobie radzą, dzielą się z sąsiadami - gdzie sami często
wychodzą z propozycją pomocy. Sam osobiście tego doświadczyłem - dziękuję sąsiedzi. No
dobra, ale co z prądem? Przecież potrzebują go i mieszkańcy i ZPS.

Jak udało się dowiedzieć nieoficjalną drogą ze źródła bardzo wiarygodnego, najbardziej
optymistyczny scenariusz przywrócenia energii to godzina 22.00. Niestety ale w trakcie
pisania tego artykułu a praktycznie w momencie próby jego publikacji scenariusz się
zmienił. Dziś prądu nie będzie niestety. Najprawdopodbniej ma to nastąpić jutro. Linia
główna jak i rezerwowa nie zostały tylko uszkodzone. One zostały wręcz ZMASAKROWANE!
Ich odbudowy nie da się niestety policzyć w godzinach. Na to potrzeba dni. Ilu? 1, 2... a może
ktoś z Was zna odpowiedź i chce się z nami podzielić wiedzą bo chyba wszyscy są już
zdesperowani do granic możliwości. 

Ja na to pytanie odpowiedzi nie znam. Do usuwania skutków zaangażowano wszelkie
możliwe siły operatora jak i zewnętrzne choćby gminne jednostki OSP czy osoby prywatne
ze sprzętem, za co wszystkim serdecznie dziękuję. Dziękuję wszystkim nam, którzy
pomagamy swoim sąsiadom. Wasza postawa jest wspaniała, o czym mogliśmy się
przekonać już w 2017 roku podczas sierpniowej wtedy nawałnicy. Dziękuję również naszemu
wice-wójtowi Panu Grzegorzowi Świtale za bieżące monitorowanie, uruchamianie



kontaktów, czy też naszych służb mundurowych. Jesteśmy z Panem wice-wójtem w ciągłym
kontakcie, szukając m.in. kolejnych rozwiązań. Dziękuję również Kamilowi - adminowi
naszej strony za obsługę IT oraz śledzenie komunikatów, żebyście mieli dostęp do
najnowszych informacji - tych lepszych ale i tych gorszych niestety też. 

Staramy się zorganizować agregat, który dałoby się sukcesywnie podpinać pod
poszczególne obwody, żeby choć na godzinę czy dwie dostarczyć domostwom energię
elektryczną w celu schłodzenia lodówek, naładowania telefonów, powerbanków czy nawet
dać możliwość nagromadzić wody tym, którzy mają własne ujęcia - czy się uda? Nie wiem.
Jak nie spróbujemy, to się nie dowiemy.

Niestety nie znamy też odpowowiedzi na jedno bardzo ważne pytanie. Czy prąd popłynie
tylko do ZPS czy do odbiorców indywidualnych również? Ja niestety tak daleko "nie
sięgam", aby móc to potwierdzić. 
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